
 КОМОРА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ОВЛАСТЕНИ ИНЖЕНЕРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

 

Факултет за електротехника и  
информациски технологии 

 
 

 
Одделението на електроинженери при Комората на овластени архитекти и овластени инженери на 
Република Македонија, Факултетот за електротехника и информациски технологии и Овернет ДМД 
имаат чест да Ве поканат на презентација посветена на: 
 

Новиот правилникот за начинот на изградба на јавните електронски 
комуникациски мрежи и придружни средства  

(Службен весник 84 од 14.07.2014 година) 
 
 

АГЕНДА 
 
11:00 – 11:10 Регистрација 
11:10 – 11:40 Изградба на јавните кабелски електронски комуникациски мрежи  

и придружни средства 
Пресметка и мерење на слабеење, хроматска и поларизациска дисперзија во јавни 
комуникациски мрежи базирани на оптика  

доц. др. Марко Порјазоски ФЕИТ 
 
 

11:40 – 12:10 Новоградби - Предизвици, концепт и можни решенија  
Со посебен акцент на поглавјето Планирање, проектирање, градење на деловни или 
стамбени згради со физичка инфраструктура за обезбедување на електронски 
комуникациски мрежи за пренос со големи брзини од  Правилникот за начинот на 
изградба на јавните електронски комуникациски мрежи и придружни средства  

Александар Дудески Овернет ДМД 
12:10 – 12:20 Кафе пауза (10 мин) 
12:20 – 12:50 Микроровови - Имплементација на нови технологии за брз и чист ископ на 

ровови за положување на телекомуникациски инсталации 
Со посебен акцент на член 20 од  Правилникот за начинот на изградба на јавните 
електронски комуникациски мрежи и придружни средства  

Александар Дудески Овернет ДМД 
 

12:50 – 13:00  Дискусија за презентираните теми 

 
 
 
Локација и време 
Семинарот ќе се одржи на во среда, 19 Ноември 2014, со почеток во 11 часот во  
Стопанската комора на Македонија на 5-ти кат. 
  
Пријава 
Се надеваме дека ќе го предизвикаме вашето внимание и интерес и ве молиме да го потврдите 
Вашето присуство на contact@komoraoai.mk,  најдоцна до Петок 14.11.2014. 
 
ИНФО 
За повеќе информации обратете се на Марко Порјазоски markop@feit.ukim.edu.mk   
(075 470 026) или Александар Дудески aleksandar.dudeski@overnet.com.mk (075 250 450)  
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